
 
 

 
 

 

2020-0859 1059 

Verordnung 2  
über Massnahmen zur Bekämpfung des Coronavirus 
(COVID-19) 

(COVID-19-Verordnung 2)  
Änderung vom 24. März 2020  

 
Das Eidgenössische Justiz- und Polizeidepartement, 

gestützt auf Artikel 2 Absatz 2 dritter Satz und 4 Absatz 1  
der COVID-19-Verordnung 2 vom 13. März 20201, 

verordnet: 

I 

Die Anhänge 1 und 2 der COVID-19-Verordnung 2 vom 13. März 2020 erhalten die 
neuen Fassungen gemäss Beilage. 

II 

Diese Verordnung tritt am 25. März 2020 um 00.00 Uhr in Kraft.2 

24. März 2020 Eidgenössisches Justiz- und Polizeidepartement: 

Karin Keller-Sutter 
 

  

   
1  SR 818.101.24 
2 Dringliche Veröffentlichung vom 24. März 2020 im Sinne von Art. 7 Abs. 3 des  

Publikationsgesetzes vom 18. Juni 2004 (SR 170.512). 



COVID-19-Verordnung 2 AS 2020 

1060 

Anhang 1 
(Art. 2 Abs. 2) 

Liste der Risikoländer und -regionen 

Alle Schengen-Staaten (ausser Fürstentum Liechtenstein), jeweils inkl. Luftverkehr 

Alle anderen Staaten (Luftverkehr) 

 



COVID-19-Verordnung 2 AS 2020 

1061 

Anhang 2 
(Art. 4 Abs. 3) 

Einschränkungen des grenzüberschreitenden Personenverkehrs 

Für Flüge aus dem Ausland gilt: 

1. Der Luftverkehr zur Passagierbeförderung aus dem Ausland wird an den 
Landesflughäfen Zürich-Kloten, Genf-Cointrin und Basel-Mulhouse kanali-
siert.  

2.  Passagierflüge aus dem Ausland auf andere schweizerische Zollflugplätze 
sind untersagt.  

3.  Nicht als Passagierflüge gelten Fracht- und Arbeitsflüge, Flüge zu Unter-
haltszwecken sowie Ambulanzflüge. 



COVID-19-Verordnung 2 AS 2020 

1062 

 


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2020-03-24T16:04:36+0100
	3003 Bern, Schweiz
	Amtliche Sammlung des Bundesrechts. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




